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REDAKTIONENS ADRESSE
Thora Brogaard
Vitus Berings Vej 93
Telefon 28 49 09 40
Mail: stafetten@fbmail.dk

REDAKTION
Ansvarshavende
Thora Brogaard
Telefon 28 49 09 40
Afd. 7 - »Råholt«
Thorabrogaard@oncable.dk

Else Ottesen
Telefon 81 61 34 31
Afd. 3 - Bakkegården

Rita Frantsen
Telefon 27 97 61 24
Afd. 39 - Sæby Bypark

Bladet omdeles gratis i ca. 3500
ek sem plarer til alle husstande i
bo lig for eningen.

Navngivne artikler dækker nød ven-
digvis ikke redaktionens synspunkter.

Anonyme artikler, læserbreve, mv. 
optages kun, når navn og adresse er 
re daktionen bekendt.

GRAFISK PRODUKTION
BASIS TRYK APS
Ndr. Ringgade 4
9330 Dronninglund
Telefon 98 84 10 20
www.basistryk.dk
Mail: post@basistryk.dk

SAL TRYK APS
Ellehammervej 4
9900 Frederikshavn
Telefon 98 48 28 88
www.sal.dk
Mail: sal@sal.dk

Dette blad udkommer uge 46/47- 2023

Næste blad udkommer uge 11/12 - 2024
Stof til dette blad afleveres til 
Thora Brogaard inden 6/2 - 2024

VAGTORDNING
Beboerservice uden for normal
arbejdstid

Ring til G4S på telefon 87 36 28 05
Efter velkomsthilsen skal boligforenin-
gens abonnementsnr. 184 661 trykkes, 
efterfulgt af #
Oplys, at De bor i: Frederikshavn
Boligforening, oplys afdeling, navn
og adresse.

EJENDOMSFUNKTIONÆRER
Ejendomsfunktionærerne kan træffes 
på telefon mandag til torsdag kl. 7.00 til 
kl. 15.00 og fredag kl. 7.00 til kl. 11.30.
Telefonnummer på din ejendomsfunkti-
onær kan ses på boligforeningens hjem-
meside, under hver enkelt afdeling.
 
Servicecentret på Rømøvej 12 i Frederiks-
havn, vil være åbent mandag til fredag 
kl. 8.30 til kl. 9.00 og kl. 11.30 til kl. 12.00.
Gælder for alle beboere i Frederikshavn 
Boligforening.

Tirsdag den 10. oktober var der møde 
i Aulaen for ikke bolighavende. Ca. 45 
havde tilmeldt sig.

Formand Fie Mølholt bød velkommen 
og præsenterede organisationsbe-
styrelsen og Direktør Claus Thomsen 
præsenterede direktionen. Derefter 
fortalte han om årets gang i Frederiks-
havn Boligforening, om renoveringer 
og nybyggeri. Brian Thomsen fortalte 
om energi og besparelser på det, ved 
hjælp af solceller og vandmålere. Til 
repræsentantskabet blev Curt Hansen 
Frederikshavn, Henrik Jensen og Helle 
Madsen Sæby valgt. 

Thora Brogaard

ADMINISTRATION
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ADMINISTRATION
FREDERIKSHAVN
Harald Lunds Gade 15
9900 Frederikshavn

SÆBY
Aalborgvej 95
9300 Sæby

TELEFON: 9620 1940 

Mail: info@fbmail.dk
www.frederikshavnboligforening.dk

KONTORTID
 Fr-havn Sæby
Mandag 10-15  10-14
Tirsdag 10-15   10-14
Onsdag 10-15   10-14 
Torsdag 10-17  12-17 
Fredag 10-12 Lukket

HOVEDBESTYRELSEN
Bestyrelsesformand 
Fie Mølholt

Næstformand 
Helle Thomsen 

Henrik Larsen 
Kim Willy Christensen
Thomas Hjort
Anne Dorthe Sørensen
Jan Quist Jakobsen

Direktør
Claus Thomsen

Økonomi
Økonomichef Michelle Sørensen
Lene Rhiger 
Ann la Cour 
Anette Jensen
Marie Møller Jensen

Udlejning
Udlejningschef Helle Dam Jensen 
Laila Skovbak 
Mette Kristensen
Anja Boelt
Camilla Trolle Vilsen

Beboerservice
Sekretær, Ulla Pedersen 
Beboervejledere, Roland Pedersen & 
Johnny Helberg

Teknisk afdeling
Driftschef, Jesper Nymark
Christian Sørensen 
Brian Thomsen
Carsten Lund Sørensen
Mette Jørgensen
Michael Skovgaard
Kenneth Leander Nielsen

Når vi ser denne liste med hjertestartere, kan vi kun sige at det går godt for afdelingerne 
at efterkomme ønsket om at få dem installeret.
Nogle afdelinger har selv indkøbt, andre har gået sig til dem gennem Hjerteforeningen. 
Andre har fået doneret gennem Trygfonden.
I Rønneparken har vi prøvet at søge 2 gange og nu har vi været heldige at få doneret 
en hjertestarter. Den bliver installeret i november måned. Trygfonden sørger for at der 
bliver afholdt kursus i brug af den. Vi forpligter os til at der er 8 der bliver lært op. Efter-
følgende har vi ansvar for at hjertestarteren altid er i orden.
Når vi tæller antal hjertestartere i Frederikshavn Boligforenings afdelinger og hvis der 
har været kursus for 8 personer pr. stk, vil det være mindst 144 der har lært at benytte 
dem - det er da godt gået .

Fie Mølholt afd 16

Afd. 48 Ørnevej 1 9900 Frederikshavn
Afd. 1 Peter Møllers Gade 40 9900 Frederikshavn
Afd. 17 Teglgårdsvej 7 9900 Frederikshavn
Afd. 37 Kronen 9 9300 Sæby
Afd. 7 Olfert Fischers Vej 5 9900 Frederikshavn
Afd. 22 Midtpunkt 56 9900 Frederikshavn
Afd 6 Finnsvej 54 9900 Frederikshavn
Afd 12 Koktvedvej 75 9900 Frederikshavn
Afd 14 Niels Juels Vej 34
Afd 45 Strandkanten 11 9300 Sæby
Afd 22 Odinsvej 165 9900 Frederikshavn
 (Kontor Harald Lunds Gade 15 9900 Frederikshavn)
Afd. 28 Ringparken 20 9300 Sæby
Afd 33 Stygge Krumpens Vej 72 9300 Sæby
 (Kontor Aalborgvej 95 9300 Sæby)
Afd 3 Kalkværksvej 9E 9900 Frederikshavn
Afd. 32 Farvervej 33 9300 Sæby

ADMINISTRATION
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Tirsdag den 8. maj var der Ordinært Repræsentantskabsmøde i Aulaen. 71 stemmebe-
rettiget og 8 gæster deltog. Til dirigentposten var Søren Madsen fra BL hentet ind, og 
han gjorde et godt stykke arbejde. Årsberettelse blev fremlagt og diskuteret. Årsregn-
skab og Budget blev gennemgået og godkendt. 

Til organisationsbestyrelsen var der genvalg til Helle Sindal Thomsen, Henrik Larsen og 
Thomas Hjort. Suppleanter blev Christian Vadsholt og Anita Toft Pedersen. Kredsdele-
gerede blev Thora Brogaard, Ole Skov, Lene Svendsen, Jørgen Friis, Christian Vadsholt 
og Anita Toft Pedersen. 

Mødet sluttede med en let anretning.

Thora Brogaard

ADMINISTRATION
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Afdelingerne Bakkegården, Vinkelgården, Midtpunkt  og Grøntorvet havde slået sig 
sammen om en tur til Jespershus blomsterpark d. 6. Juli 2023.

Vi drog 51 personer afsted med bus fra Hørby turistbusser kl. 9.00, gjorde et dejligt op-
hold ved Vejlerne for at nyde vores medbragte kaffe og rundstykker. Derefter fortsatte vi 
med kurs mod blomsterparken, hvor vi ankom i solskin ved middagstid.

Efter uddeling af medbragte sandwiches fra bager Madsen Vestergade og diverse drik-
kevarer samt uddeling af billetter indtog vi parken på egen hånd. Vi kunne forlyste os 
med togture (gratis) papegøjeshow, kaffe, is og nydelse af alle de smukke blomster. 

Ved 16.00 tiden var det tid til at sætte kurs mod Kongerslev kro, hvor vi ved 18.00 tiden 
skulle indtage vores aftensmad. Godt mætte hvor alle hyggede sig, var det igen tid til at 
finde bussen og sætte kurs mod Frederikshavn.

Vel ankommet efter en dejlig tur, siger vi tak til alle der deltog og håber vi ses en anden 
gang. 

Mange feriehilsner fra Else 

SOMMERUDFLUGT MOD VEST

Torsdag, den 15. juni stod bussen fra Hørby Turistfart klar ved middagstid ved Beboerhu-
set i Hånbæk. 53 forventningsfulde beboere steg ombord til sommerudflugten. Chauf-
føren var klar med sit høreværn monteret, da kneveren kørte blandt de forventnings-
fulde udflugtsdeltagere. Turen gik vestpå over Astrup, Skibsby over Liver Å til Skallerup 
Seaside Resort, mens chauffør Ole fortalte, hvad ruten havde at fremvise.

Vel ankommet i Skallerup, var der kaffebord klar, men desværre var foredragsholderen 
forhindret. Han skulle have fortalt om Skallerup klits opståen på en flygtningebys huse, 
hvor der er et enkelt bevaret som levende museum. Men kaffen klarede denne mangel.
Turen gik videre til udsigtspunktet ved Vennebjerg Mølle, hvorfra der er fri udsigt til 
Børglum Kloster og videre ned over Vildmosen, foruden Rubjerg Knude med fyret og 
Lønstrup by. Herfra til Nørre Lyngby, hvor der var tid til at gå tur på stranden og fornem-
me Vesterhavets erobring af kystlinjen, bortset fra et enkelt lille område der er ’sikret’ 
med pilefaskiner. Retur mod Rubjerg Knude Fyr, som jo ikke står, hvor det blev opført 
men er flyttet i hel tilstand af Murer Kjeld og hans team. Rubjerg Knude er altid et im-
ponerende syn. En afstikker ind i Lønstrup var der også tid til, trængslen var endnu ikke 
voldsom, så bussen havde fine køremuligheder. Dagens sidste stop var på Hotel Kirke-
dal, der ligger på vejen ud mod den forsvundne Mårup Kirke. Der var forberedt dejlig 
aftensmad ved laden og appetitten fejlede ikke noget, mens den gode mad blev skufflet 
ind.

Turen tilbage mod Hånbæk gik over Tårs, Øster Vrå og Gærum, så beboerne kørte ned 
ad Gærumbakken med udsigten over Frederikshavn by. Denne udsigt er den samme, 
som i 2008 blev malet af alle børnene i Ungdoms Gården Hånbæk og som nu er op-
hængt i Beboerhuset i Hånbæk.

Trætte og afsnakkede trak beboerne hjem til en aften med benene op i sofaen.

Aktivitetsudvalget i Hånbæk siger tak.

AFD. 3 BAKKEGÅRDEN AFD. 12 HÅNBÆK
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Fredag den 09.06 havde vi sommerhygge på Kronen. Aktivitetsudvalget for Sæby og 
Opland havde arrangeret det med ca. 32 deltagere. Der var god hjælp til det praktiske, 
fin Buffet fra Meny, live musik og hygge på tværs af afdelingerne. Vi kunne godt ønske 
os flere deltagere, så vi håber flere vil møde op til de næste arrangementer.

Den 04.07.2023 på Kronen som pressefotograf, hvor der i sommermånederne hver tirs-
dag kl. 10.00 er stolegymnastik. Annie Kørvel er en dygtig instruktør og der kommer 
mellem 12 og 19 personer hver gang. Den dag skulle jeg tage fotos til bladet, men jeg 
kunne næsten ikke lade være med at deltage, da det var gode øvelser, så ugen efter var 
min nabo og jeg også på holdet. 3. halvleg med kaffe, snak og rundstykker var så dejligt, 
efter indsatsen.

Det sidste vi har arrangeret er Spis sam-
men på Kaffepladsen. Irene vores nye 2. 
suppleant gjorde alle stole og borde rene, 
efter en lang pause med sammenkomster, 
et godt og tiltrængt stykke arbejde, tak for 
det. Vi var heldige med vejret den 31.08 og 
havde valgt det skulle være kl. 12.30 med 
smørrebrød fra slagteren, med dem der til-
meldte sig. Nogle ville selv have mad med. 
Vi havde en hyggelig dag med hinanden.

Godt efterår, jul og vinter.
Rita V. Frantsen 

En dag kunne der høres en uvant lyd på 
græsplænen. 2 beboere skulle lige øve sig i 
at spille kroket. Det var sjovt at se på.

Som sædvanlig havde vi 
den 12.o6 det årlige bebo-
ermøde/budgetmøde med 
deltagelse af 30 personer. 
Genvalg til bestyrelsen, ny-
valg til 2. suppleant. Det er 
godt at de nyeste beboere, 
har lyst til at deltage. Det 
er en god måde, at både 
nye og vi gamle ¨beboere¨ 
lærer hinanden at kende 
på, og laver nogle arrange-
menter fremover i afdelin-
gen. 

AFD. 39 SÆBY BYPARK
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Ved afdelingsmødet den,13.september 2023, valgtes den nye bestyrelse,
der nu består af:

Formand/kvinde:  Margrethe Aarøe
   Kertemindegade 7

Bestyrelsesmedlem: Birgitte Vadsholt
   Randersgade 42

Bestyrelsesmedlem: Brit Bjerno
   Randersgade 40

Det første bestyrelsesmøde i afdelingen blev afholdt den, 20. september 2023, hvor den 
afgåede formand/kvinde Anja Pedersen , orienterede den nye bestyrelse om de tiltag 
der har været og som ikke på alle punkter er afsluttet endnu.
Vi, den nye bestyrelse ser frem til, at arbejde med opgaverne, vi vil imødese ønsker og 
gode ideer fra  beboernes side, så der som altid vil være godt at bo i Lindebo.

Renoveringen af Lindebo er nu afsluttet, dog må vi vente på det endelige regnskab.

Reparationer og maling af carporte, er ved at være afsluttet, resultatet er blevet rigtig 
godt, alle carporte fremstår lyse og venlige.

Med venlig hilsen
Margrethe Aarøe

AFD. 14 LINDEBO
Hej afd. 17

Her er der lidt om hvilke ting der er sket og skal ske i afdelingen.

I 2023 - frem til september:  Der har ikke været foretaget nogle møder eller aktiviteter 
grundet fratrædelsen af en formand.

I september 2023 vælges der et nyt medlem af bestyrelsen - Lærke Uggerholm. 
Efter intern afgørelse vælges Lærke som formand for afdeling 17.

I september er der ændret på bænke opstillingen ved gildesalen i afdelingen- således 
bænkene nu er placeret på græsområdet ved skuret og ved parkeringspladsen. Dette 
efter ønske fra beboerne, grundet uroligheder med unge der støjer om aftenen og ef-
terlader skrald og skade på beboernes haver.

Der har i bestyrelsen været møde om planlægningen af kommende aktiviteter i 2023 
og 2024. 

Formand Lærke Uggerholm udtaler - ”Vi i bestyrelsen har efter en periode med stilhed, 
et brændende ønske om at planlægge flere gode aktiviteter for vores medbeboer. Vi 
starter snart op med en vinter aktivitet, der skal påbegyndes planlægning af her i okto-
ber. I vil hører mere om dette snarest mulig.”

AFD. 17 TEGLGÅRDSVEJ
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50-års jubilæum med Poesiafsløring.

Fredag den 23. juni kl. 17.30 var der inviteret til fejring af afdeling 12 Hånbæks 50-års 
jubilæum, med en afsløring af et nyt poesiværk i Poesiparken Frederikshavn.

Det strømmede til med beboere, gæster og andre interesserede, så da tiden nærmede 
sig 17.30 var der ca. 100 personer samlet på græsset ved Claus Ungers skulptur ”Menne-
sker Mødes”, som er opstillet ved østgavlen af Beboerhuset.

Poesiværket var tildækket i mørkeblåt klæde, så ingen udenfor bestyrelsen og Poesi-
parken vidste, hvordan det 3,6 meter høje og 2,2 meter brede værk så ud.

Først bød formanden, Aksel Jensen alle velkommen til denne festlige markering af 
Hånbæks 50-års jubilæum. Derefter bød han velkommen til formanden for Frederiks-
havn Byfond, borgmester Birgit S. Hansen, der holdt en god tale om Hånbæks betyd-
ning for Frederikshavn og om ,hvad der rører sig i ”Landsbyen Hånbæk”. Sammenhol-
det, trygheden og de mange aktiviteter, der foregår i dagligdagen.

Birgit fortalte derefter om Frederikshavn Byfond, og at Poesiparken er den eneste i 
Danmark. Oprindelig var Poesiparken nok tænkt som noget, der var beliggende i by-
ens centrum, men den breder sig ud, nu også her til Hånbæk. 

Talen sluttede med en afsløring, hvor Birgit fik en saks, så hun kunne klippe snoren. 
Klædet faldt ned, og det smukke værk stod klart for alle. Teksten er første vers af en 
sang skrevet af Iben Krogsdal med titlen ”Stille mirakler”, og foto er taget og udført af 
den lokale fotograf Linda Suhr.

Aksel Jensen gav herefter ordet til formanden for Frederikshavn Boligforening, Fie Møl-
holt, der ønskede afdelingen tillykke med jubilæet samt det nye Poesiværk. Fie tog os 
med gennem de 50 års udvikling af afdeling 12, der har været mange faser igennem. 
I sin nuværende form, efter renoveringen fra 2005 – 2012, er det blevet en særdeles 
attraktiv afdeling, og med en levende bestyrelse i afdelingen er der fortsat udvikling i 
afdelingen. Fie havde en meget smuk gave med til Jubilaren, nemlig et maleri udført 
af Trine Matea Kostending, hvor motivet er udsnit af tre af blokkene i afdelingen. Sær-
deles rammende af symmetri og et eksempel på, hvordan blokbyggeri har sin egen 
skønhed.

Fie ønskede afdelingen stort til lykke fra organisationsbestyrelsen samt direktion og 
administration i Frederikshavn Boligforening. Afdelingens formand takkede Birgit og 
Fie for deres gode taler og opfordrede til, at man trak over til festpladsen på Fælleden, 
hvor der ville være forfriskninger til alle.

P.v.a. Afdelingsbestyrelsen

AFD. 12 HÅNBÆK
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Sankt Hans og 50 års jubilæum i Hånbæk.

Fredag, den 23. juni er jo som bekendt Sankt Hans aften, hvor det traditionelle bål 
plejer at samle Hånbækkerne til fejringen af dagen. Men i år blev det uden snobrøds-
bål og det store Sankt Hans bål. Til gengæld var der samtidig fejring af Afdeling 12, 
Hånbæks 50 års jubilæum. Og så er Hånbækkerne klar.

Gæster og beboere, som havde deltaget i Poesiafsløringen, trak over på festpladsen, 
hvor der var opstillet bord/bænksæt, og i dagens anledning var der også en pølsevogn 
fra Mogens Pølsemand, opstillet og klar med dejlig mad og drikke.

Formand Aksel Jensen bød alle velkommen og beklagede det gode vejr, som jo gjorde, 
at bålene var aflyst. Til gengæld var der en beboer i Hånbæk, der var valgt til at være 
båltaler, nemlig Grethe Hagensen, som overtog talen.

Grethe kom vidt omkring, fra den oprindelige solhvervsfest til den kristne fejring. Hek-
seafbrændinger, som foregik op til 16 hundrede tallet, er jo den uhyggelige grund til, 
at vi også i dag sætter en heks på Sankt Hans bålene. Grethe gik videre til det tidligere 
afslørede poesiværk af Iben Krogsdal. En fin fortælling om nutidig poesi. 

Efter denne fine og gode ’båltale’ introducerede formanden forsanger til Drachmanns 
Midsommervise, nemlig Jytte Nielsen, der på fortrinlig vis sang for, og Hånbæk stemte 
i.
Så var det tid til at få lidt til ganen, og der var virkelig run på pølsevognen. Mens un-
gerne løb og legede, kom snakken i gang ved bordene, både pølsespisning og snakken 
er Hånbækkerne rigtig gode til.

Efter et par gode timer sivede gæster og beboere hjemad, og kl. 20.30 var pladsen 
tom. De vigtigste restoprydninger klarede Carsten og Kurt, før de trak sig tilbage til en 
meget velfortjent weekend.

På vegne af, 
Afdelingsbestyrelsen i Hånbæk

AFD. 12 HÅNBÆK
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Formandsmøde marts 2023

Ved formandsmødet i marts var der fin tilslutning, og vi fik vendt mange emner.  
Der kunne oplyses at notatet i forbindelse med forbrugervalget nu er afsluttet og 
fremsendt til både Frederikshavn Kommune og Bolig-Planstyrelsen. Notatet ligger på 
Frederikshavn Boligforenings hjemmeside og er frit tilgængelig.
 
Vores nye hjemmeside blev præsenteret og kort gennemgået.  

Vi var omkring ELENA projektet der nu er afsluttet. Projektet har kørt over 3 år og ind-
bragt energibesparende projekter på over kr 5.000.000 Anlægsafdelingen har udført 
nye plejeplaner, der har været ude ved bestyrelserne for godkendelse. 
 
Affaldssortering var også et af emnerne, der blev drøftet - idet alle afdelinger skulle 
have flere molokker eller containere i forbindelse med de nye affaldssorteringer. 
 
Under ordet er frit var der mange spørgsmål til formanden om hvad der er sket i de 
snart  2 år hvor hun har været formand for Frederikshavn Boligforening. 
 
Hvor svaret var: En formand er intet uden en god bestyrelse -   
ligeledes et godt samarbejde både bestyrelse og Chefgruppen  
Vi  arbejder med vore politikker - visioner og procedure.
  
Vores førhen faste møder med formænd og Ikke bolighavende er igen startet op. 
Verdensmålugen i samarbejde med Kommunen - Temamøder og kursus for Organisa-
tionsbestyrelsen og mange andre tiltag blev nævnt.
 
Flere afdelinger bød på interessante løsninger og ideer til fremtiden.

Fie Mølholt 

ADMINISTRATION
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AFDELINGSOVERSIGTFREDERIKSHAVN AFDELINGSOVERSIGTFREDERIKSHAVN
AFDELING 1 - VINKELGÅRDEN
Afdelingsformand
Henvendelse til administrationen .

Ejendomsfunktionær
Karl-Christian Mørch Wærens
Telefon 23 38 72 19 
Mail: afd.1@fbmail.dk

AFDELING 2 - HØJBO/BAKKEBO/BØGEBO
Afdelingsformand
Anne Mette Tellefsen
B. Hassingsvej 7, 1. tv., 9900 Frederikshavn
Telefon 25 14 21 83

Ejendomsfunktionær
Jess Bisbjerg Bøgh
Telefon 23 38 72 02 
Mail: afd.2@fbmail.dk

AFDELING 3 - BAKKEGÅRDEN
Afdelingsformand
Afd.bestyrelsen varetager opgaven på skift. 
For kontakt, henvend dem til receptionen.

Ejendomsfunktionær
Kasper Schack Sørensen
Telefon 23 38 72 19 
Mail: afd.3@fbmail.dk

AFDELING 4 - CLOOSPARKEN
Afdelingsformand
Inge Christiansen
Telefon 30 60 51 32

Ejendomsfunktionær
Mogens Andersen
Telefon 23 38 72 19 
Mail: afd.4@fbmail.dk
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AFDELING 6 - KOKTVED
Afdelingsformand
Ester Merethe Radermacher

Ejendomsfunktionær
Carsten Raundall - Telefon 23 38 72 12
Kurt Andersen - Telefon 23 38 72 05 
Mail: afd.6@fbmail.dk

AFDELING 7 - RÅHOLT
Afdelingsformand
Thora Brogaard
Vitus Berings Vej 93, st.,
9900 Frederikshavn
Telefon 28 49 09 40

Ejendomsfunktionær
Jan-Erik Lauersen
Telefon 23 38 72 07 
Mail: afd.7@fbmail.dk

AFDELING 8 - MUNKEPARKEN
Afdelingsformand
Klaus-Ole Andersen
Suensonsvej 40 1. th.,
9900 Frederikshavn
Telefon 42 34 31 12

Ejendomsfunktionær
René Larsen - Telefon 23 38 72 20
Lars Høj Pedersen - Telefon 29 16 57 98 
Mail: afd.8@fbmail.dk

AFDELING 9 - STJERNEN/VESTERGADE
Afdelingsformand
Erik Rogge

Ejendomsfunktionær
Jess Bisbjerg Bøgh
Telefon 23 38 72 02 
Mail: afd.9@fbmail.dk
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AFDELING 11 - HØRKÆRPARKEN
Afdelingsformand
John Oscar Sørensen
Suensonsvej 119, st., 9900 Frederikshavn
Telefon 20 72 89 35

Ejendomsfunktionær
Jan-Erik Lauersen
Telefon 23 38 72 07 
Mail: afd.11@fbmail.dk

AFDELING 12 - HÅNBÆK
Afdelingsformand
Aksel Jensen
Højrupsvej 74, 3. tv., 9900 Frederikshavn
Telefon 29 67 94 78

Ejendomsfunktionær
Carsten Raundall - Telefon 23 38 72 12
Kurt Andersen - Telefon 23 38 72 05 
Mail: afd.12@fbmail.dk

AFDELING 13 - ROSENHAVEN
Afdelingsformand
Jørgen Raabjerg
Hånbækvej 16, 9900 Frederikshavn
Telefon 20 81 60 31

Ejendomsfunktionær
Kristian Grønlund
Telefon 23 38 72 19 
Mail: afd.13@fbmail.dk

AFDELING 14 - LINDEBO
Afdelingsformand
Margrethe Aarøe
Kertemindegade 7, 9900 Frederikshavn
Telefon 60 52 90 26

Ejendomsfunktionær
Jan Andersen
Telefon 23 38 72 14 
Mail: afd.14@fbmail.dk
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AFDELING 15 - GARTNERBO
Afdelingsformand
Henvendelse til administrationen

Ejendomsfunktionær
Kasper Schack Sørensen
Telefon 23 38 72 03 
Mail: afd.15@fbmail.dk

AFDELING 16 - RØNNEPARKEN
Afdelingsformand
Fie Mølholt
Fælledvej 33, 9900 Frederikshavn
Telefon 26 27 51 03

Ejendomsfunktionær
Jan Andersen
Telefon 23 38 72 14 
Mail: afd.16@fbmail.dk

AFDELING 17 - TEGLGÅRDSVEJ
Afdelingsformand
Lærke Uggerholm
larkeuggerholm@live.dk

Ejendomsfunktionær
Jan-Erik Lauersen
Telefon 23 38 72 07 
Mail: afd.17@fbmail.dk

AFDELING 18 - GÆRUM/ BAKKEHUSENE
Afdelingsformand
Merete Grey
Telefon 21 64 07 99

Ejendomsfunktionær
Jess Bisbjerg Bøgh 
Telefon 23 38 72 02 
Mail: afd.18@fbmail.dk

!

!  !

!  !

!  

AFDELINGSOVERSIGTFREDERIKSHAVN AFDELINGSOVERSIGTFREDERIKSHAVN
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AFDELING 20 - SUDERBO
Afdelingsformand
Henvendelse til administrationen

Ejendomsfunktionær
Lars Høj Pedersen - Telefon 29 16 57 98
René H. Larsen - Telefon 23 38 72 20
Mail: afd.20@fbmail.dk

AFDELING 22 - MIDTPUNKT
SKANSEN - GRØNTORVET
Afdelingsformand
Ingeborg Christensen
Midtpunkt 132, 4 sal
Telefon 61 30 94 07 

Ejendomsfunktionær
Kristian Grønlund
Telefon 23 38 72 18 
Mail: afd.22@fbmail.dk

AFDELING 25 - 
BOFÆLLESSKABET ASGAARD
Kontaktperson
Henvendelse til administrationen 

Ejendomsfunktionær
Mogen Andersen
Telefon 23 38 72 19
Mail: afd.25@fbmail.dk

AFDELING 26 - ABILDPARKEN
Kontaktperson
Henvendelse til administrationen 

Ejendomsfunktionær
Mogen Andersen
Telefon 23 38 72 19
Mail: afd.26@fbmail.dk

AFDELING 43
SENHJERNESKADE CENTER NORD
Kontaktperson
Henvendelse til administrationen 

Ejendomsfunktionær
Mogen Andersen
Telefon 23 38 72 19
Mail: afd.43@fbmail.dk

AFDELING 44 - KIRKEVEJ 
9990 SKAGEN
Kontaktperson
Henvendelse til administrationen 

Ejendomsfunktionær
Thomas Dannerelv
Telefon 40 23 78 49 
Mail: afd.44@fbmail.dk

AFDELING 48 - ØRNEVEJ
Kontaktperson
Jan Quist Jakobsen
Ørnevej 1B, st2.
Telefon 41 71 06 00 

Ejendomsfunktionær
Kristian Grønlund
Telefon 23 38 72 18 
Mail: afd.48@fbmail.dk

FÆLLESHUSET AULAEN
Kontaktperson
Henvendelse til administrationen

AFDELINGSOVERSIGTFREDERIKSHAVN AFDELINGSOVERSIGTFREDERIKSHAVN
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AFDELING 28 
GRØNNEVÆNGET - CHR. PEDERSENSVEJ 
ALGADE - RINGPARKEN - SØNDERMARKSVEJ
Afdelingsformand
Mona Løth, Ringparken 7, 9300 Sæby
Telefon 28 51 60 66

Ejendomsfunktionær
Karsten Nielsen - Telefon 29 48 65 47
Mail: afd.28@fbmail.dk

AFDELING 29 
SOLSBÆKVEJ - ROSENVÆNGET
Afdelingsformand
Henvendelse til administrationen 

Ejendomsfunktionær
Jesper Nielsen
Telefon 40 23 78 48
Mail: afd.29@fbmail.dk

AFDELING 31 
ROSENVÆNGET - GRØNNEVÆNGET
Afdelingsformand
Bente Hansen, Rosenvej 18, 9300 Sæby
Mobil 23 70 70 76

Ejendomsfunktionær
Karsten Nielsen
Telefon 29 48 65 47
Mail: afd.31@fbmail.dk
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AFDELING 32 - FARVERVEJ
Afdelingsformand
Isabella Karina Jeppesen
Farvervej 57, 9300 Sæby
Telefon 29 67 23 89

Ejendomsfunktionær
Jesper Nielsen
Telefon 40 23 78 48
Mail: afd.32@fbmail.dk

AFDELING 33 - SÆBYGÅRDPARKEN   
STYGGE KRUMPENSVEJ - DRACHMANDSVEJ 
PILEVEJ - HERMANN BANGSVEJ 
NIELS JUELS VEJ
Afdelingsformand
Lene Svendsen, Sæbygårdparken 55, 
9300 Sæby - Mobil 30 21 86 87

Ejendomsfunktionær
Jesper Nielsen - Telefon 40 23 78 48
Mail: afd.33@fbmail.dk

AFDELING 34 - OPLAND 
SVANEVEJ - BOGFINKEVEJ - HUMLEVEJ KAN-
TARELVEJ - HØJLUNDSVEJ - ÅLBORGVEJ
Afdelingsformand
Jonna Johansen, Bogfinkevej 38, 9352 
Dybvad - Telefon 98 86 44 67

Ejendomsfunktionær
Henrik Christensen
Telefon 20 90 64 46
Mail: afd.34@fbmail.dk

AFDELING 35 - ROSENGÅRDEN 
SÆBY ÆLDRECENTER - KRONEN 22  
STYGGE KRUMPENSVEJ 52
Kontaktperson
Henvendelse til administrationen 

Ejendomsfunktionær
Karsten Nielsen - Telefon 29 48 65 47
Mail: afd.35@fbmail.dk

AFDELINGSOVERSIGTSÆBY AFDELINGSOVERSIGTSÆBY
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AFDELING 37 - CHR. PEDERSENSVEJ 
LAURITS CHRISTENSENS VEJ- GL. STADION GL. 
ÅLBORGVEJ - ROSENVÆNGET 
SOLSBÆKVEJ
Afdelingsformand
Annie Kørvel, Grenen 19, 9300 Sæby -
Telefon 28 30 33 67
 
Ejendomsfunktionær
Henrik Christensen - Telefon 20 90 64 46
Mail: afd.37@fbmail.dk

AFDELING 38 - HAVNEBO
Afdelingsformand
Lene Primdahl
Havnebo 1, 9300 Sæby

Ejendomsfunktionær
Henrik Christensen - Telefon 20 90 64 46
Mail: afd.38@fbmail.dk

AFDELING 39 - SÆBY BYPARK
Afdelingsformand
Rita Frantsen
Chr. Pedersensvej 1, lejl. 24, 9300 Sæby
Telefon 27 97 61 24

Ejendomsfunktionær
Henrik Christensen - Telefon 20 90 64 46
Mail: afd.39@fbmail.dk

AFDELING 40 - HOBITTEN
Kontaktperson
Henvendelse til administrationen 

Ejendomsfunktionær
Karsten Nielsen
Telefon 29 48 65 47
Mail: afd.40@fbmail.dk

AFDELING 42 - MARIESTED
Kontaktperson
Robert Kjelvik
Sæbygårdvej 3815, 9300 Sæby
Telefon 40 85 03 97

Ejendomsfunktionær
Karsten Nielsen
Telefon 29 48 65 47
Mail: afd.42@fbmail.dk

AFDELING 45 - SÆBY STRAND
Kontaktperson
Anne Dorthe Sørensen
Strandkanten 5, st. th., 9300 Sæby
Telefon 29 92 34 99

Ejendomsfunktionær
Jesper Nielsen
Telefon 40 23 78 48
Mail: afd.45@fbmail.dk

AFDELING 90 
SOLSBÆKVEJ - GRØNNEVÆNGET
Afdelingsformand
Kontakt administrationen

Ejendomsfunktionær
Henrik Christensen
Telefon 20 90 64 46

AFDELINGSOVERSIGTSÆBY AFDELINGSOVERSIGTSÆBY
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Afd. 7 Råholt har det sidste årstid været i gang med en stor renovering, hvor vi har fået 
nye tage, isoleret langs soklen på indgangssiden og endegavlene, og til sidst malet faca-
derne. Postkasserne er flyttet ud til vejen, forhaverne er nedlagt og der er kommet nye 
fliser i stedet for. Halvdelen af lejlighederne har fået nye badeværelser, og det fortsætter 
til alle har fået et nyt dejligt badeværelse med gulvvarme. 

Thora Brogaard

AFD. 7 RÅHOLT
LOPPER I HÅNBÆK

Som traditionen byder at der er loppemarked i Beboerhuset og det blev afholdt den 15. 
april, der var opstillet 8 boder med hobby-aktiviteter og med loppefund, et dejligt ud-
valg og der var god handel i boderne.
 
Der var mange der besøgte Huset og gjorde en god handel ved boderne, Husets salg af 
kaffe, sodavand, pølser og pomefrites gik også strygende. Det var en god og hyggelig 
dag i Beboerhuset.

Aktivitetsudvalget  

AFD. 12 HÅNBÆK



Almene boligdage lørdag d. 30 september 2023 
For første gang efter corona, blev der igen afholdt Almene boligdage.
 
En givende dag for både organisationsbestyrelsen og chefgruppen. 
 
Vi startede dagen med et flot indlæg fra Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse 
Mary. Til at binde dagen sammen havde vi moderator Gertrud Højlund.
  
Et af emnerne som interesserer os alle var, ”Sådan styrker vi fællesskabet”.  
Hvordan vi kan styrke samfunds glæde og fællesskaber som et led i at modvirke en-
somhed. Et emne, der berører os alle. 
 
Andet emne der blev debatteret var omkring Frivillige - hvordan skaffer vi frivillige og 
hvordan holder vi på de frivillige ? 
 
Alt i alt en dag hvor der blev sat fokus på mange udfordringer og opgaver i dagligda-
gen. Vi var også omkring bæredygtighed, et emne vi dagligt arbejder med i boligfor-
eningen. 

Fie Mølholt 

ADMINISTRATION
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Afd. Sted Antal Henvendelse
for reservation Tlf.

3 Bakkegården 25 Susanne
Sørensen 61 68 87 15

6 Koktved 40
Reservation

gennem
aministrationen

96 20 19 40

7 Råholt 40
Reservation

gennem
aministrationen

96 20 19 40

9 Stjernen 60
Reservation

gennem
aministrationen

96 20 19 40

12 Hånbæk 60/100
Reservation

gennem
aministrationen

96 20 19 40

14 Lindebo 60
Reservation

gennem
aministrationen

96 20 19 40

16 Rønneparken 60
Reservation

gennem
aministrationen

96 20 19 40

17 Teglgårdsvej 60
Reservation

gennem
aministrationen

96 20 19 40

20 Suderbo 80
Reservation

gennem
aministrationen

96 20 19 40

37 Kronen 100
Reservation

gennem
aministrationen

96 20 19 40

38 Havnebo 48
Reservation

gennem
aministrationen

96 20 19 40

Pris for beboere Pris for øvrige

Depositum Leje Depositum Leje

200,00
(også afd. 1 - 

Vinkelgården)

200,00
(også afd. 1 - 

Vinkelgården)
200,00 400,00

400,00 400,00
900,00

(kun beboere i 
boligforeningen)

900,00
(kun beboere i bo-

ligforeningen)

500,00 500,00 1000,00 1000,00

500,00 500,00 2000,00 2000,00

1.500,00 2.100,00 2.000,00 2.600,00

800,00 500,00
1.100,00

(kun beboere i 
boligforeningen)

1.100,00
(kun beboere i bo-

ligforeningen)

500,00 500,00 1.500,00 1.500,00

500,00 500,00 1.500,00 1.500,00

1.500,00 1.500,00 2.200,00 2.200,00

500,00
Gl. Stadion 

1.300,00
Øvrige afd. 37

1.500,00
500,00 2.000,00

0,00 200,00 600,00
1.950,00
(Pr. - dag)

(rengøring incl.)
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Søndag den 26. februar holdt vi fastelavnsfest for vores beboere, og mange var mødt ud-
klædt op. Der var præmie til kattekonge og kattedronning og til flottest udklædte barn 
og voksen. Bagefter var der fastelavnsboller til saftevand eller kaffen. Alle børnene fik til 
sidst en godtepose at hygge sig med. En dejlig eftermiddag.

Thora Brogaard

AFD. 7 RÅHOLT
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Myter og fakta 
om energiforbrug

Myte

Nej. En terrassevarmer eller lignende udsender 
skadelige partikler, som forringer luftkvaliteten i 
din lejlighed. Derfor kan det være skadeligt for dit 
helbred at bruge andre opvarmningsformer. Brug i 
stedet din radiator eller gulvvarme.

Nej. På kort sigt sparer du ved at slukke for varmen, 
men bliver der under 18 grader i din lejlighed, kan 
du få problemer med fugt. Det giver risiko for 
skimmelsvamp, som skader dit helbred. Du kan 
også risikere at skulle betale for at få udbedret 
skaderne.

Nej. Når du slukker for en radiator i et rum, vil en
anden radiator bruge mere energi til at varme
rummet op. Indstil derfor alle radiatorer ens i hele
lejligheden. Du kan godt skrue ned for temperaturen 
i et rum, men husk altid at holde temperaturen over 
18 grader og lukke døren ind til rummet.   

Nej. Det er vigtigt at lufte ud for at undgå fugt og 
mulig skimmelsvamp i lejligheden. Luft ud i kort tid 
(5 min.) ad gangen, og husk at slukke radiatoren, 
inden du lufter ud. På den måde skifter du kun 
luften i rummet uden at køle rummet ned.

Det er en god idé at varme 
min lejlighed op med en 
terrassevarmer, gasovn eller 
lignende i stedet for min radiator.

Det er oplagt at slukke for 
varmen, for så sparer jeg på 
energien.

Jeg kan sagtens nøjes med at 
tænde hver anden radiator – så 
bruger jeg halvt så meget energi.

Det er smart at lade være med 
at lufte ud, for så holder jeg på 
varmen.

Det er billigere at bruge 
stearinlys i stedet for at tænde 
for lyset i min lejlighed.

Det er klogt at spare på energien, når priserne stiger. Men sparer 
du de rigtige steder? Her er fem myter, du skal holde dig fra.

Fakta

Læs mere på SparEnergi.dk

Nej. Brug i stedet LED-pærer, da de er meget 
billigere i længden end stearinlys. Stearinlys 
frigiver også partikler, som skader dit indeklima.

	

	

Storskrald	kan	efter	aftale	hentes	af	AVØ	helt	GRATIS!	

Ring	til	AVØ	på	tlf.	51	63	29	92,	
for	at	aftale	nærmere	om	afhentning.		

Der	må	IKKE	stilles	storskrald	ved	molokkerne,	
uden	der	er	lavet	aftale	med	AVØ	om	afhentning.	

Med	venlig	hilsen	
Viceværten	
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Du kan få lokale, engagerede og meningsfyldte oplevelser for alle i din Teaterforening, 
vi er altid klar med det største udbud af landsdækkende oplevelser og du kan nemt 
være med.

Billetter bestilles på www.frederikshavnteaterforening.dk, og på www.facebook.
com/groups/Frederikshavn.Teaterforening/ kan du følge med og se hvad der sker.
Hvis I er mere end 10 der skal afsted sammen, kan I sende en mail til formand Lilly 
Pedersen, lipe9900@gmail.com så finder vi et godt tilbud til jer.

Specielt for jer: Køb 2 betal for 1 – må ikke anvendes af andre end Frederikshavn
Boligforening med medlemmer.

Narkobetjent med gaden i blodet - Rene Dahl Andersen - HÆRDET 1
22/1-2024 kl. 18.30 Gymnasiet. 

Indsæt 200,- for 2 personer og skriv dit navn og Rene
Mobilepay 24468689 – kvittering på Mobilepay er din billet.

TENNIS – DON McEnroe og Björn GNU – den ultimative duel – humor og actionfyldt  
9/4-2024 kl. 13.45 (bemærk tidspunkt) Frederikshavn Gymnasium.

Indsæt kr. 75,- på 24468689 og skriv navn og Tennis.
Mobilepay kvittering er din billet. 

Vi håber, at vi ses i teatret – og at du bliver nysgerrig på de gode oplevelser,
vi har til alle her lokalt.

På gensyn
Bestyrelsen

FREDERIKSHAVN
  TEATERFORENING 
- EN DEL AF DIT LOKALE KULTURUDBUD.
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BAGGRUND
Lad det være sagt straks: Dette er ikke et oplæg til underholdningsprogram, hvor du er 
publikum. Det er heller ikke et behandlingstilbud. Derimod er det oplæg til, at du invol-
verer dig i at blive en eventuelt ensomhed kvit.

Der er nemlig kun én, der kan ændre på følelsen af ensomhed. Og det er dig!

En væsentlig forudsætning, for at det kan ske, er, at du deltager i fælles aktiviteter, der 
udspringer af fælles interesser med andre. Det kræver ikke andet af dig, end at du har 
lyst og vilje til at deltage og derigennem kan skabe din egen vej ud af ensomheden. På 
dine betingelser.

FORMÅL
Formålet med ”Nu gider jeg ikke være alene længere” er IKKE, at du skal tvinges til at 
være en del af en gruppe. At være individualist er  ikke det samme som at være en-
som. Det er mange individualister, der har beriget fællesskabet. 

HVORDAN GØR MAN?
Fremfor på forhånd at lave en laaaaaaaaaaaang liste med forslag, deltagerne måske kan 
finde fællesskab om, skal deltagerne selv foreslå de interesser, de gerne vil deltage i og 
herefter organiserer sig i grupper. 
BEMÆRK En gruppe kan sagtens bestå af kun én person. Der er ingen tvang om at 
deltage i fællesskab.

Der bliver ydet grundig vejledning og efterfølgende support til etablering og ”drift” af 
grupperne. 

HVAD KOSTER DET?
Hver gruppe definerer sit eget formål og aktivitetsniveau og står selv for økonomien og 
fastlægger selv sin ”standard” eksempelvis forplejning og afholder selv omkostningerne.
Princippet er, at hver gruppes økonomi er selvbærende økonomi, der fastsættes af 
gruppens medlemmer.
Gruppen håndterer også selv ind- og udbetalinger. Mere kompliceret er det ikke.

HVEM KAN DELTAGE? 
Alle beboere, juniorer og seniorer, i og medlemmer af Frederikshavn Boligforening. Det 
er ikke en forudsætning, at du føler dig ensom. Det kunne jo være, du kan være til in-
spiration for andre. Kender man én, man gerne vil have med, der ikke er beboere i eller 
medlem af Frederikshavn Boligforening, kan vedkommende blot melde sig ind i bolig-
foreningen. Det tager kun et øjeblik.

NU GIDER JEG IKKE   
 VÆRE ENSOM MERE

HVOR OG HVORNÅR FOREGÅR DET?
Uanset årsag, er offentlig transport ved at være en saga blot. Derfor fastlægger hver 
gruppe selv, hvor og hvornår de mødes og afholder selv eventuelle omkostninger hertil. 
For nogle kan det være praktisk at låne en afdelings faciliteter, eller mødes i private om-
givelser, for andre kan det med udgangspunkt i gruppens formål være mere bekvemt 
at afholde aktiviteterne på forskellige tidspunkter og lokaliteter. Fællesarrangementer 
bliver afholdt, hvor det passer til formålet. 

HVAD KOMMER DER UD AF DET?
Alle der deltager vil blive en del af et selvforstærkende patchwork, voksende ud af egne 
og andres forskellige interesser gennem viljen til at ville. Det handler om inklusion.

HVAD SÅ NU?
”Nu gider jeg ikke være ensom længere” introduceres efter nytår 2024. Intentionen er, at 
alle lejemål i Frederikshavn Boligforening modtager en invitation i januar 2024.

FRIVILLIGT ARBEJDE
Nope! Det er ikke frivillige til servicering af de øvrige deltagere, der er behov for. Det 
er en del af ”Nu gider jeg ikke at være ensom mere,” at deltagerne selv må klare den 
del. Medmindre nogle danner en gruppe med det formål. Det, der er behov for, er ej 
heller administrative rutiner, men dog gerne én eller flere, der har lyst til at nørkle med 
en hjemmeside og andre, der som en del af en gruppe, der kan være med til at skabe 
sammenhæng mellem de forskellige grupper og mulige overordnede fælles aktiviteter. 
Under forudsætning, at det bringer værdi til ”Nu gider jeg ikke være alene mere!” Det 
kan blive rigtig lærerigt.

Har du lyst til at yde en indsats, stor eller lille for andre - det kræver ikke, du oplever dig 
selv i målgruppen ensom – så send en mail til peerholm@isotia.com Indled emnefeltet 
med NGJ.  

Allerførst er der behov for frivillige, der vil omdele invitationerne til introduktionsmødet, 
så vi ikke belaster ejendomsfunktionærerne og dermed afdelingernes økonomi.

KAN DET LADE SIG GØRE – KAN MAN SPØRGE
Det ved jeg ikke. Men jeg ved at hvis ikke vi prøver, så finder vi aldrig ud af det.

PS1: Melder der sig ikke tilstrækkeligt med omdelere, tages der forbehold for pro-
jektets gennemførelse.
PS2: Møder blot én interesseret op til introduktionsmødet, er der et grundlag for at 
gå i gang.

BEMÆRK: ”Nu gider jeg ikke være ensom mere” må ikke forveksles med det indstillede 
AULA-projekt. ”Nu gider jeg ikke være ensom mere” er dermed et selvstændigt projekt.

Peer Holm Jørgensen
Med viljen til at ville



44

ADMINISTRATION

VINTERPLAN FOR
ALLE AFDELINGER

Ved snerydning i afdelingerne arbejdes 
der i henhold til “Lov om vintervedlige-

holdelse og renholdelse af veje”. Det be-
tyder at arbejdet skal være påbegyndt 

kl. 07.00. Sne der kommer efter kl. 22.00 
fjernes først næste morgen. Uden for 
normal arbejdstid er det kun områder 
med 1. prioritet der vinterbekæmpes. 

1 .  PRIORITERING
Adgangsveje til opgange/indgange 

og til nærmeste offentlige fortov samt 
dette fortov.

 
2. PRIORITERING

Adgangsveje til bebyggelsen herunder 
indkørsler, ind/udkørsel fra P-kældre og 

garager.
 

3. PRIORITERING
Parkeringspladser, køreveje og reste-

rende sti- og gangareal.


